



## СЕВКАЗЭНЕРГО

### БҰЙРЫҚ

23.02.2026

### ПРИКАЗ

№ П-120

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен  
толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу  
қажеттілігімен байланысты,

### БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар,  
жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Чернышова М.В. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2026 жылға реттелетін қызметтерге  
шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын  
тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір  
данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

А.А. Казановский



Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская  
Материалдық-техникалық жабдықтау басқармасы бастығының м.а. Е.В. Владимирова  
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров  
МТЖБ бастығының м.а. Ж.Б. Жанахметов



**БҰЙРЫҚ**

23.02.2026

**ПРИКАЗ**

№ П-120

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор



А.А. Казановский

Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крижановская Ю.Г.

И.о. начальника Управления материально-технического обеспечения Владимирова Е.В.

Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.

И. о. начальника ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01

A14804



Приложение 1  
к приказу № П-120

от 23.02.2026г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
<b>Изменения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.170	товары	Вкладыши противосумные на шнурке	ПАР	4518,00	350,00	1 581 300,00	конкурс	в течение года
1.191	товары	Полумаска защитная силиконовая	ШТ	8,00	18000,00	144 000,00	конкурс	в течение года
1.195	товары	Фильтр комбинированный (2шт)	КОМП	4,00	12 000,00	48 000,00	конкурс	в течение года
1.196	товары	Фильтр к противогазу	ШТ	5,00	30000,00	150 000,00	конкурс	в течение года
1.557	товары	ПРУТОК ПКРНТ 50 НД БрАЖ9-4 бронзовый ГОСТ1628-7 8	КГ	50,00	11000,00	550 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.997	товары	Соль техническая сорт 1 для промышленного потребления	тн	1480,00	27045,20	40 026 896,00	Конкурс	в течение года
2.		<b>РАБОТЫ</b>						
2.9	работы	Замена основного бойлера – 3 (ПСВ-500-3-23) бойлерной установки №6	РАБОТА	1,00	28 000 000,00	28 000 000,00	Конкурс	в течение года
2.10	работы	Водолазные работы	РАБОТА	1,00	20 000 000,00	20 000 000,00	конкурс	в течение года
<b>Дополнения</b>								
1.		<b>ТОВАРЫ</b>						
1.1014	товары	Плита ч.112 00 2 519 резиновая на стенку вагоноопрокидывателя ВРС 93-1	ШТ	30,00	75000,00	2 250 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1015	товары	Баллон 40-150У для кислорода ГОСТ949-73	ШТ	4,00	110000,00	440 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1016	товары	ПД-24 в.7.Пульт оперативной связи ЖКИ 24х3 строки	ШТ	1,00	2 053 000,00	2 053 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1017	товары	Радиотелефон Panasonic KX-TG 6821	ШТ	5,00	50 000,00	250 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1018	товары	Аппарат телефонный Panasonic KX-TS2350 RUB	ШТ	20,00	15 000,00	300 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1019	товары	ТРИНАТРИЙФОСФАТ ГОСТ201-76	ТН	5,30	487 500,00	2 583 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1020	товары	КУПОРОС сорт 1 железный технический ГОСТ6981-94	ТН	15,00	295 269,00	4 429 035,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1021	товары	ПАТРОН ПС-16 В16 (3-16мм) с ключом сверлильный трехкулачковый	ШТ	1,00	7 000,00	7 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1022	товары	ВОЗДУХОДУВКА CROWN CT17002 220В 550Вт 1400об/мин	ШТ	3,00	29 000,00	87 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1023	товары	ГАЙКОВЕРТ ALTECO CIW18-400 2000об/мин 20В 4Ач 400Нм патрон 12.7мм аккумуляторный ударный	ШТ	1,00	127 000,00	127 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1024	товары	ГОЛОВКА DL-1201,M10*1.25,режущая,полуавтоматическая для триммера,диаметр лески 2.4мм	ШТ	5,00	5 500,00	27 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1025	товары	ГОРЕЛКА ГВ-111-Р ручная газоздушная для кровельных работ	ШТ	1,00	17 000,00	17 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1026	товары	ДРЕЛЬ DWT BM-400,400Вт,3000 об/мин,D патрона 1.5-10мм,электрическая	ШТ	3,00	18 750,00	56 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1027	товары	ДРЕЛЬ Д-11/540ЭР,530Вт,220В,50Гц,Интеркол	ШТ	2,00	25 700,00	51 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1028	товары	ДРЕЛЬ Е-132АТ-60,800Вт,реверс,2-ух скоростная,ударная,Байкал	ШТ	1,00	42 500,00	42 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1029	товары	ДРЕЛЬ шуруповерт Makita BDF-454RFE	ШТ	2,00	146 625,00	293 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1030	товары	ДРЕЛЬ-ШУРУПОВЕРТ ALTECO CD 1813 Li аккумуляторная 18В 2А/час 400/1400об/мин, диаметр патрона 13мм, с регулируемым крутящим моментом	ШТ	3,00	65 000,00	195 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1031	товары	КРАСКОПУЛЬТ СО-20В ручного действия	ШТ	1,00	62 000,00	62 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1032	товары	МАШИНА УШМ 18В 2*3Ач Li-Ion 800Вт 10000об/мин диск 125мм угловая шлифовальная аккумуляторная	ШТ	3,00	70 000,00	210 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1033	товары	МАШИНА УШМ-0.9-125 900Вт шлифовальная угловая	ШТ	2,00	55 000,00	110 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1034	товары	МАШИНА УШМ 20В 2*4Ач Li-Ion 8500об/мин, диск 125мм угловая шлифовальная аккумуляторная	ШТ	2,00	67 000,00	134 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1035	товары	МОЛОТОК CROWN CT 18024 45J 1700Вт 1300уд/мин отбойный	ШТ	1,00	183 250,00	183 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1036	товары	ПАТРОН ПС-16 В18 (3-16) с ключом сверлильный трехкулачковый	ШТ	1,00	7 000,00	7 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1037	товары	ПЕРФОРАТОР Crown 1020Вт	ШТ	1,00	71000,00	71 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1038	товары	СВЕЧА зажигания на бензопилу Stihl MS-180 кат.0242240576 произ-ль Bosch	ШТ	4,00	3 500,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.1039	товары	ТРИММЕР Р.1.Т. Р73102 А 1.7кВт 2.3л.с Стандарт бензиновый (мотокоса)	ШТ	5,00	73 350,00	366 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1040	товары	ЦЕПЬ 3/8 Z=55 L=93.2см для бензопилы Stihl-180	ШТ	5,00	7 900,00	39 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1041	товары	ЦЕПЬ 3/8" толщина 1.3 50 звеньев длина шины 35см пильная для бензопилы STIHL MS230/180	ШТ	5,00	7 300,00	36 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1042	товары	ШУРУПОВЕРТ 18В,3А/ч,0-450/1600 об/мин,64Нм,с 2-мя аккумуляторами,ФИХТЕС,БЭП-13мм,вес 2.6кг, кейс AEG	ШТ	2,00	82 250,00	164 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1043	товары	ЩЕТКА 22*200 плоская,(проволока витая стальная) для УШМ для очистки металлических поверхностей	ШТ	1,00	5 700,00	5 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1044	товары	ЛЕСКА 3мм круглого сечения для триммера (15м)	КАТ	34,00	1 760,00	59 840,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1045	товары	Редуктор РМ-1000-25-21Ц-У2 цилиндрический двухступенчатый горизонтальный	ШТ	1,00	11 634 480,00	11 634 480,00	Конкурс	в течение года
1.1046	товары	Редуктор РМ-1000-25-12-У2 ленточного конвейера	ШТ	1,00	10 969 500,00	10 969 500,00	Конкурс	в течение года
1.1047	товары	Вибропреобразователь ВК-312С-1 24В 60мА	ШТ	1,00	572 900,00	572 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1048	товары	Барабан ч.268К27 Ду900 с канавками для навивки каната крана-перегрузателя	шт	1,00	21 334 400,00	21 334 400,00	Конкурс	в течение года
1.1049	товары	Лента 1.2Ш-1000-5-ТК-200-2-6-3.5-Г-1 конвейерная резиноканевая ГОСТ20-85	М2	400,00	48 200,00	19 280 000,00	Конкурс	в течение года
1.1050	товары	Лента 1.2Ш-1400-5-ТК-200-2-6-3.5-Г-1 конвейерная резиноканевая ГОСТ20-85	М2	280,00	48 200,00	13 496 000,00	Конкурс	в течение года
1.1051	товары	ОКНО ПВХ	ШТ	4,00	285 000,00	1 140 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1052	товары	БЕНЗИН АИ-95	Л	8 000,00	396,00	3 168 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1053	товары	Труба 76*5 ст.20 ГОСТ 8732-78	ТН	0,10	1 170 000,00	117 000,00	Конкурс	в течение года
1.1054	товары	Труба 76*4 ст3 ГОСТ8732-78	ТН	0,50	887 927,07	443 963,54	Конкурс	в течение года
1.1055	товары	Труба 159*4.5 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	1,03	881 400,00	907 842,00	Конкурс	в течение года
1.1056	товары	Труба 42*4 ст10 ГОСТ8732-78	ТН	0,33	1 145 820,00	378 120,60	Конкурс	в течение года
1.1057	товары	Труба 108*6 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,10	1 037 946,43	103 794,64	Конкурс	в течение года
1.1058	товары	Труба 89*5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	1,10	1 200 875,00	1 320 962,50	Конкурс	в течение года
1.1059	товары	Труба 377*10 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	2,00	1 226 875,00	2 453 750,00	Конкурс	в течение года
1.1060	товары	Труба 57*3 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	1,00	984 230,00	984 230,00	Конкурс	в течение года
1.1061	товары	Труба 20*2.8 ст20 ГОСТ3262-75	ТН	0,12	793 260,00	95 191,20	Конкурс	в течение года
1.1062	товары	Труба 25*3.2 ст20 ГОСТ3262-75	ТН	0,05	1 028 300,00	51 415,00	Конкурс	в течение года
1.1063	товары	Труба 108*5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	5,00	1 696 385,60	8 481 928,00	Конкурс	в течение года
1.1064	товары	Труба 15*2.8 ст3 ГОСТ3262-75	ТН	0,05	547 400,00	27 370,00	Конкурс	в течение года
1.1065	товары	Труба 16*2.5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,10	2 453 230,00	245 323,00	Конкурс	в течение года
1.1066	товары	Труба 32*4 ст20 ТУ14-3-460-2009	ТН	0,50	2 191 218,76	1 095 609,38	Конкурс	в течение года
1.1067	товары	Труба 60*5 ст20 ТУ14-3-460-2009	ТН	0,70	2 370 745,00	1 659 521,50	Конкурс	в течение года
1.1068	товары	Труба 10*2 ст12Х18Н10Т ГОСТ9941-81	ТН	0,10	7 920 258,62	792 025,86	Конкурс	в течение года
1.1069	товары	Труба 32*4 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,05	2 130 050,00	106 502,50	Конкурс	в течение года
1.1070	товары	Труба 426*10 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	15,00	1 663 723,67	24 955 855,05	Конкурс	в течение года
1.1071	товары	Труба 57*5 ст20 ГОСТ8732-78	ТН	0,10	656 250,00	65 625,00	Конкурс	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.77	услуги	Поверка средств измерений	УСЛУГА	1,00	415 700,00	415 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.78	услуги	Калибровка средств измерений	УСЛУГА	1,00	70 000,00	70 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.79	услуги	Поверка средств измерений	УСЛУГА	1,00	69 243,00	69 243,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.80	услуги	Техническое обслуживание и установка антивирусного программного обеспечения ППК АСУТП котлоагрегата ст.№8.	УСЛУГА	1,00	16 000 000,00	16 000 000,00	Конкурс	в течение года
3.81	услуги	Техническое обслуживание ППК АСУТП турбоагрегата ст.№4	УСЛУГА	1,00	16 000 000,00	16 000 000,00	Конкурс	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"



А.А. Казановский